Menu Concursos

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

Emitido em 10/09/2025 11:15

NOTA INFORMATIVA

O Presidente da Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna pública a relação preliminar
das inscrições deferidas e indeferidas relativas ao Concurso objeto do Edital nº 02/2025, do Departamento Acadêmico e/ou Unidade Acadêmica Especializada   e/ou Unidade
Organizacional DEPARTAMENTO DE MINAS E CONSTRUÇÃO CIVIL - AX, Área de Conhecimento ENGENHARIA CIVIL / ESTRUTURAS - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202508007608 ALBERT GUIDO CELESTINO INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507006971 ALEXIA KENIA LAGE FERREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007327 ALLONSO CURTY DA SILVA PEREIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007909 AMANDA PRISCILA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007623 ANA CAROLINA CORRÊA FURTINI INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007348 ANA LUIZA ROCHA DE SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007851 ANTONIO PIRES AZEVEDO JUNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007693 BRUNO ATHAÍDE BACELAR INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007286 CAYTTANO SAUL DE SÁ ZARPELLON INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006965 CINDY SUELLEN SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007790 DANIEL AUGUSTO OLIVEIRA MASSOLLA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007492 DANIEL GAMA CORREA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007121 DANILO LUIZ SANTANA MAPA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007643 DAVID MARCELO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007522 DAYANE BARBOSA PACHECO DE MATOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007889 DENISE CHRISTIE DE OLIVEIRA CAPANEMA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006956 DENISE DE SOUSA E SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006970 DENNYS HENRIQUE BENILSON DE SOUZA INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007283 DESIRÈ CORAÇA POSSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007332 EDSON FERNANDO CASTANHEIRA RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007409 EDUARDA MARQUES FERREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007891 ELVES TIAGO DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006998 ELVYS DIAS REIS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007302 FABRICIO ALONSO RICHMOND NAVARRO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007322 FAYNER LOHANY TEIXEIRA DE AGUIAR INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007861 FILIPE EMERICK CALDEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007616 FLAVIA MULLER GRIGOLETO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007262 GABRIELA SOUZA DE MARCHI INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007795 GILMAR MARTINS DE PAIVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006910 GIOVANI MOREIRA DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Sim
202508007878 GLAUCIMAR LIMA DUTRA FERNANDES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006985 HARLEY FRANCISCO VIANA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007781 HENRIQUE MACHADO FRANCKLIN INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007501 HERON VITERBRE DEBIQUE SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Sim
202508007730 HEULER HORDONES CHAVES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007530 ÍCARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007828 IGOR KLAUS ROCHA ANDRADE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007570 ISABELLA CAROLINE VIEIRA MACHADO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007314 ISABELLA SILVA MENEZES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007335 ISABELLE TANNE COUTO E SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007442 ISMARA SIMAO CURI ARANTES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006906 IZABELLA SANT ANA STORCH INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007043 JOÃO MARCOS DE PAULA VIEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007076 JOÃO PAULO DE ALMEIDA SIQUEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Sim
202508007741 JOÃO VITOR FIORESI ALTOÉ INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007493 JULIANA SILVA DOMINGOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007892 KARINA RIBEIRO DE MELO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006999 KARINE DE OLIVEIRA SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007736 KLAUS HUBERT ALVES RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007306 LARYSSA VITORIA BASTOS MALAQUIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007235 LAURA MARIA PAES DE ABREU INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007233 LILIANE CRUZ GOMES DE SOUZA SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006924 LÍVIA RAMOS SANTOS PEREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007724 LORAYNE CRISTINA DA SILVA ALVES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007190 LORENA MIRANDA DE ALMEIDA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007334 LUCAS ARAÚJO RODRIGUES DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007571 LUCIANA SILVA VILLELA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006988 LUCIANO QUARESMA DALTON SANTOS JUNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Sim
202507007359 LUCIO ROBERTO DE MENEZES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007164 LUDMILA MOURA MOREIRA MENDES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007026 LUIS EDUARDO SILVEIRA DIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não

10/09/2025, 11:15 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 1/2

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/menu_concursos.jsf

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202508007565 LUIZ OTÁVIO MENEZES TELES INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007809 MAGNO MAGALHÃES CONCEIÇÃO INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007760 MARCIO MATEUS PIMENTA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007285 MARCOS ALVES DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007259 MARIA EDUARDA REIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007070 MARINA CLARA DAVI GUIMARÃES INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202508007483 MARIO AUGUSTO D ANGELO PORTO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006954 MATHEUS HENRIQUE MORATO DE MORAES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007622 MATHEUS MIRANDA DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007203 PATRICK GOMES RODRIGUES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007735 PAULO JÚNIO RODRIGUES TEIXEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006946 PAULO VICTOR CAMPOS GUIMARÃES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007678 PRISCILA VIEGAS VICTOR INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006885 RENAN MOURA GUIMARÃES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007723 RICARDO MORAIS LANES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007696 RODRIGO FELIPE SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007804 RUAN RICHELLY SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007568 SABRINA TOLEDO DE SOUZA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007174 SINEVAL ESTEVES PEREIRA JUNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007173 STEFANIA FERREIRA SILVA DRUMOND INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007451 TAIENNE WINNI PAIZ ECKER INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007089 TAYANA MARTELETO SANDIN INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007840 THAIS DE MENEZES RIOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007183 THIAGO FRANÇA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007433 TIAGO TADEU AMARAL DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007467 TOBIAS RIBEIRO FERREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007733 VICTOR HIGINO MENEGUITTE ALVES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007229 VIKTOR LABUTO FRAGOSO SERENO RAMOS INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Sim
202507006905 VINICIUS CALACIO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007069 WEBER GUILHERME DIAS RIBEIRO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não

OBSERVAÇÃO: Conforme disposto no edital do concurso, os candidatos com inscrições indeferidas terão um prazo máximo de 2 dia(s) (10/09/2025 a 11/09/2025), a contar da data
da divulgação das inscrições homologadas na página eletrônica do conurso (www.concursopublico.cefetmg.br), para impugnar a sua não homologação, devendo o mesmo efetuar o
envio, através da área do candidato, de cópia do comprovante de pagamento da inscrição e do respectivo boleto à Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de
Gestão de Pessoas. Dúvidas: com-concursos@cefetmg.br.

SIGRH | Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - (31) 3319-7000 | Copyright © 2007-2025 - CEFET-MG - vm-sig-app-02.ditic.sgi.cefetmg.br.inst2

10/09/2025, 11:15 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 2/2